2) *mise en rapport avec d'autres vertus* : EPIST. Sever. (Ivo) IV 31 p. 79, 18 : si omnis qui habet caritatem haberet et -am, frustra suos discipulos Dominus monuisset dicens : « Manete in dilectione mea [Ioh. 15, 9] ». BERNARD. epist. 129, 2 p. 323, 15 : tolle -am, nec obsequium mercedem habet, nec beneficium gratiam, nec laudem fortitudo. ISAAC STEL. serm. 18, 17 t. II p. 22, 158 : obedientiam commendat patientia, patientiam coronat et beatificat -a (cf. ib. 18, 16 t. II p. 20, 148). PETR. CELL. disc. claustr. 17, 124 p. 224 : sunt itaque nervi et compagine claustralis discipline : ... constantia et -a. *spéc., composante de la fortitudo* : HRABAN. univ. XV 1 col. 417^C : fortitudo est magno animo periculorum et laborum perpessio cuius partes sunt : magnificentia, fidentia, patientia, -a (cf. ERMENR. ad Grim. 8 p. 542). *opposée à l'instabilitas* : HUGO S. VICT. scala III 1 p. 231, 28 : fortitudo quatuor sub se species habet : magnificentiam, fidentiam, patientiam, -am; sic precipitatio quatuor habet species prefatis omnino contrarias : pusillanimitatem, trepidationem, impatientiam, instabilitatem. *soutenue par la méditation sur l'éternité* : BERNARD. consid. V 32 p. 493, 19 : [contemplatio] que cum sit meditatio eternitatis ... longanimitatem alit et -e
dat vigorem.

B) *avec gén.* : *persévérance dans qqch* : EPIST. Carthus. II (Bernard.) 1, 1 : servata tamen ... discretionem, que et ad profectum et ad -am religionis plurimum valere dignoscitur. CARTUL. archiep. Magd. 345 (a. 1175) : notum esse volumus ... omnibus christiane religionis -am profitentibus ... nos bona quedam tradidisse.

II) *action de persévérer* : A) *absol.* : 1) *exercice actuel de la vertu de persévérance* : EIGIL Sturm. 15 p. 373, 25 : sic cotidie ... sancte conversationis disciplinam indefessa et incessabili -a fratres ibi Domino servientes tenuerunt. THETM. 7, 38 p. 444, 31 : pro cuius consociorumque eius conversione et digna emendatione ac -a omnis christianitas oret. CARTUL. templ. Dozenc. A 171 p. 153 (a. 1132) : ut ... misericors Deus in bona -a nos et posteritas nostra vivere fatiat (*sic*) (cf. ib. 115 p. 108 [a. 1133]). *spéc., en contexte mil.* : EINH. Carol. 5 p. 18 : non prius ... suscepto labori [sc. expeditioni] cedere voluit quam hoc, quod efficere moliebatur, -a quadam ac iugitate perfecto fine concluderet. *par ext., existence, stabilité, persistance* : CARTUL. Mog. A II 473 p. 779, 13

(a. 1184) : ut ipse per hoc de nostra securior -a fiat nostrasque pactiones ille violare timeat.